
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

22.09.2023                                                                                                        №79 

 

Об утверждении порядка и сроков 

составления проекта бюджета 

поселения Михайлово-Ярцевское в 

городе Москве  

 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом поселения Михайлово-Ярцевское, решением Совета 

депутатов поселения Михайлово-Ярцевское от 15.09.2016г. №1/14 «Об 

утверждении положения о бюджетном процессе в поселении Михайлово-

Ярцевское в городе Москве», 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить порядок и сроки составления проекта бюджета 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам экономики и бухгалтерского 

учета – руководителя контрактной службы Токареву С.А. 

 

 

 

Глава администрации                                                   О.Ю.Тимохина 
  

  

  



 

 

 

 

 

Порядок и сроки составления проекта бюджета  

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве  

 

1. Настоящий Порядок составления проекта местного бюджета поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе Москве (далее - Порядок) разработан в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением о 

бюджетном процессе о бюджетном процессе в поселении Михайлово-

Ярцевское в городе Москве. 

2. Проект бюджета поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве 

(далее – Проект бюджета поселения) составляется и утверждается на 

очередной финансовый год и плановый период – два последующих года. 

3. Проект бюджета поселения разрабатывает администрация поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе Москве. 

4. Составление Проекта бюджета поселения основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную 

политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- прогнозе социально-экономического развития города Москвы и 

основных направлениях бюджетной и налоговой политики на очередной 

финансовый год и плановый период, одобренных Правительством Москвы;  

- прогнозе социально-экономического развития на очередной финансовый 

год и плановый период поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики на очередной 

финансовый год и плановый период поселения Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве. 

- проекте Закона «О бюджете города Москвы на очередной финансовый 

год и плановый период»; 

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений к ним) поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве; 

- нормативах отчислений от собственных и регулирующих доходов 

бюджета субъекта РФ. 

5. Проект бюджета поселения должен содержать основные 

характеристики местного бюджета: 

- общий объем доходов бюджета; 

- общий объем расходов бюджета; 

Приложение  

к постановлению администрации  

поселения Михайлово-Ярцевское 

в городе Москве от 22.09.2023 №79 



- дефицит (профицит) бюджета; 

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам, подгруппам) видов расходов 

классификации расходов на очередной финансовый год и плановый период; 

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств; 

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде; 

- источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 

января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том 

числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям; 

- иные показатели местного бюджета, установленные действующим 

законодательством. Муниципальным правовым актом представительного 

органа муниципального образования. 

6. Одновременно с проектом бюджета поселения на рассмотрение 

представляются: 

 - основные направления бюджетной и налоговой политики поселения 

Михайлово-Ярцевское; 

 - предварительные итоги социально-экономического развития поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе Москве за истекший период текущего 

финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве за текущий финансовый 

год; 

 - прогноз социально-экономического развития поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве; 

 - прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем 

расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета 

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на очередной финансовый 

год и плановый период; 

 - пояснительная записка к проекту бюджета; 

 - методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 

трансфертов; 

 - верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний 

предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового 

периода (очередным финансовым годом); 



 - оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 

 - реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации; 

 - иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным 

законодательством; 

 - паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные 

паспорта). 

7. Сроки составления проекта бюджета поселения устанавливаются 

положением о бюджетном процессе в поселении Михайлово-Ярцевское в 

городе Москве. 

 8.  Глава администрации поселения Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве вносит проект решения о бюджете поселения на рассмотрение Совета 

депутатов не позднее 15 ноября года, предшествующего планируемому 

периоду. 

 9. Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет 

депутатов предоставляются документы и материалы, указанные в пункте 6 

настоящего Порядка. 

 10. В рамках заключённого соглашения с Контрольно-счётной палатой 

города Москвы, для осуществления внешнего муниципального финансового 

контроля в поселении Михайлово-Ярцевское в городе Москве, проект 

бюджета поселения с материалами, указанными в пункте 6 Порядка 

направляется на экспертизу.  

 


